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Wohnen II: Eine Wohnung suchen und mieten (A1.2) 

Nach dieser Lektion kann ich 

- viele Abkürzungen zum Thema verstehen. 

- einfache Wohnungsinserate verstehen und schreiben. 

- einfache Dialoge über Wohnungen verstehen und führen. 

- eine Wohnung beschreiben. 

- Fragen über eine Wohnung verstehen und beantworten. 

 

1. Eine Wohnung mieten 

1.1 Wohnungsinserate verstehen 

Wer ein Wohnungsinserat verstehen möchte, muss auch einige Abkürzungen kennen. 

Was passt zusammen? Ordne zu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. BK  a. Quadratmeter 
   

2. MM  b. Zimmer 
   

3. BLK  c. Erdgeschoß 
   

4. EBK  d. Obergeschoß 
   

5. EG  e. Küche 
   

6. m2  f. Einbauküche 
   

7. OG  g. Wohnung 
   

8. Whg.  h. Balkon 
   

9. Zi.  i. Monatsmiete 
   

10. Kü.  j. Betriebskosten 

1.  2.  3.  4.  5.  6.  7.  8.  9.  10.  

j          
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1.2 Markus auf Wohnungssuche 

Markus wohnt im Moment noch bei seinen Eltern. Er möchte bald ausziehen und 

sucht eine Wohnung. Er möchte eine Wohnung mit 2 Zimmern in der Nähe vom 

Zentrum. Er kann im Monat maximal 550 € bezahlen. Sein Hund Rokko kommt auch 

in die neue Wohnung mit. Welche Wohnung passt? 

 

 

1.3 Ein Wohnungsinserat schreiben 

Du gehst für ein paar Jahre ins Ausland und möchtest deine Wohnung vermieten. 

Schreib ein Inserat wie in 1.2! 

 

 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

  

Wohnung A  Wohnung B  Wohnung C 

Helle 3-Zimmer-

Wohnung, Stadtrand, 

große Kü., 52 m2, 

650 € MM inkl. 

BK,4. OG, Lift, 

Kontakt: +43 1 558 

77 

 

 

 

 

 

 

2-Zi.-Wohnung, 46 m2, 

perfekt für Singles, 

nahe Stadtzentrum, 3. 

OG, 520 € MM inkl. BK, 

keine Haustiere, Tel.: 

+43 767 854 22 31 

 Neu renovierte 2-Zi.-Whg. 

im Stadtzentrum, hell, EG, 

45 m2, Kü., BLK, 540 € 

MM inkl. BK, 

info@wohnen.at 
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2. Neues Heim — Glück allein 

2.1 Sybille hat eine neue Wohnung. Markus und Sybille sprechen über die 

neue Wohnung. Hör dir den Dialog einmal an. Wo sind Sybille und 

Markus? 

 Sybille und Markus sind im Kaffeehaus. 

 Sybille und Markus fahren mit dem Bus. 

 Sybille und Markus sind auf dem Balkon. 

2.2 Hör den Dialog noch einmal. Was stimmt? Kreuze an! 

1. Sybille bezahlt für die Miete 

 a) 420 €.   b) 412 €.   c) 402 €. 

 

2. Die Wohnung ist 

 a) 42 m2 groß.  b) 24 m2 groß.  c) 43 m2 groß. 

 

3. Sybille findet, die Wohnung ist 

 a) zu klein.   b) groß genug.  c) zu groß. 

 

4. Sybilles Nachbarn sind 

 a) auf Urlaub.  b) unfreundlich.   c) nett, aber laut. 

 

5. Sybilles Nachbarn 

 a) renovieren momentan ihre Wohnung. 

 b) haben ein Baby. 

 c) sind Musiker und Musikerinnen. 

 

6. Markus und Sybille wollen 

 a) gemeinsam kochen. 

 b) gemeinsam die Wohnung putzen. 

 c) Kuchen am Balkon essen. 

2.3 Hör den Dialog noch einmal. Kontrolliere deine Antworten aus 2.2! 

  

Wohnen2_Eine 

Wohnung suchen 

und mieten 
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_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 
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